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REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
“Ario de la Innovacion y la Competitividad”
Santo Domingo, D.N.
09 de abril de 2019

RESPUESTA A CONSULTAS AL PLIEGO DE CONDICIONES

Con relacion al procedimiento de Compra Menor No. MOPC-DAF-CM-2019-0018 para la “AD-
QUISICION DE PINTURAS, BASES Y ACABADOS PARA VARIOS DEPARTAMENTOS DEL
MOPC” DIRIGIDO EXCLUSIVAMENTE A MIPYMES”, tenemos a bien dar respuesta a las pre-
guntas realizadas por los oferentes en tiempo habil, de acuerdo al cronograma de actividades.

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

CONSULTA:

1. Favor de especificar el color de las pinturas solicitadas.

2. solicitan muestras?

3. En el pliego de condiciones hacen referencia de tener el en Registro de Proveedores
del Estado el rubro 4010- “Calefaccion. Ventilacién y Circulacion del Aire”; es ne-
cesario tener ese rubro o con el rubro 3121-""Pinturas, bases y acabados' es sufi-
ciente? ¢ Ahi se contradice, favor decirme cual de las dos es la correcta?

RESPUESTA:
1. Pintura acrilica superior con base pastel: RAL(s) 9003, 7004, 9002, 7047, 7024, 7015y
9006
Pintura Semigloss superior con base pastel: RAL 9003.
2. Si, solicitamos muestra de los colores.
3. Es un error, solo se necesita el rubro que pertence al obejto de la compra, el cual es 3121-
Pinturas, bases y acabados

CONSULTA:

4. EL COLOR DE LA PINTURA ESMALTE

5. EL COLOR DE LA PINTURA SEMIGLOSS SUPERIOR

6. EL CODIGO DE LA PINTURA ACRILICA SUPERIOR CON BASE PASTEL

7. EL CODIGO DE LA PINTURA SEMIGLOOS SUPERIOR CON BASE PASTEL

RESPUESTA:

4. RAL 9556 y 6955

5. RAL 9556 y 6955

6. RAL(s) 9003, 7004, 9002, 7047, 7024, 7015y 9006
7. RAL 9003.

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

° Diresclin Comaral
( CONTRATACIONES
7 PUBLICAS
| -



